
今月の予定

中国の伝統的な弦楽器“二胡”演奏でご活躍されております

”アジサイ合奏団”の活動を訪問して参りました！

住居型有料老人ホーム神戸永神館さまにて、お誕生日会での

演奏のご依頼いただき、「夜来香」「涙そうそう」

「川の流れのように」など、

全６曲を演奏＆みんなで唄い、

最後は全員でbirthday song

をプレゼントし、楽しく、

心温まるお誕生会となり

ました。お誕生会に花を

添えてくださいました

“アジサイ合奏団”のお二人、

ありがとうございました！

昨年みなさまが集めてくださった赤い羽根共同募金で

オリジナル神戸ノート（小学校用連絡帳）を作成し、

区内の小学校の新一年生向けに配布しました。

今年も１０月からはじまる赤い羽根共同募金へのご協力よろしく

お願いいたします！

１号
中央区社協ツナガルだより中央区社協ツナガルだより

令和7年6月13日発行

神戸初！赤い羽根共同募金
「オリジナル神戸ノート」を配布しました。

VoLoレター

ボランティアコーディネーターの藤本と申します。

ボランティアセンターからは、ボランティアさんの活動の

様子や講座等のイベントのお知らせをさせていだきます！
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

あおい製作所

しごとプロジェクト「あおい製作所」は、
地域の中で「役割」を感じるとともに、一般
就労の準備段階としての社会参加を促進する
ことを目的として、書類整理や小物の袋詰め
等の「しごと」を請け負っています。

今月は参加者さんのデザインの七夕カードを
作成しています♪

ご注文希望があれば
お気軽に中央区社協
までご連絡ください✨

今月の新作

社会福祉法人神戸市社会福祉協議会　中央区社会福祉協議会

社会福祉法人神戸市社会福祉協議会　中央区社会福祉協議会
神戸市中央区東町115番地

TEL：078-335-7511　FAX：078-333-4421
インスタグラムも

チェックしてください

募集中
今年度で4回目となる講座は、講師にmotttoひょうごの栗木剛先生をお迎えして、これから「何か始めたい」
「ボランティアって何するの」という方でもわかりやすく、楽しい体験型の講座となります。
参加に迷っておられる方！先ずは初回に参加してみてください！皆さまのご応募お待ちしております。

「セカンドライフ応援講座」を7/2よりスタートします。

新１年生が毎日使用しています✨



中央区には様々な地域の団体やボランティアの
皆さまが、思いを込めて「こどもの居場所づくり」
を始めてくださいました。
そんなステキな居場所を
もっと知ってほしい！
という思いで、昨年度
”のぼり”を作成しました。

今年から配信をしている
「子育てコーディネーター
新聞」では各居場所の様子
を毎月１つのコーナーに
して関係機関の皆さまに
ご紹介します。

ぜひお楽しみにしていてください！

中央区内の社会福祉法人施設が集まって組織
されたほっとかへんネット！
令和7年度の総会が開催されました☺
今年度は施設と地域がツナガルことを目指し、
地域の会議や防災訓練にも施設職員が足を運び
たいと考えています！

Instagram等で活動の様子を
公開しているので、
ぜひのぞいてみてください！

●成年後見制度の利用手続き＠相談室
　成年後見制度のしくみや利用手続きの流れについてお応えする相談窓口を開設しています

　⇒【次回】令和７年６月２６日（木）１３：３０〜１５：３０

●心配ごと相談
　日常での生活上の悩みごと・心配ごとの相談に民生委員・児童委員が応じます。 

　⇒【次回】令和７年７月８日（火）１３：３０〜１５：３０

いずれも神戸市中央区役所５階５５番窓口で実施します。予約不要。先着順。

今後の予定

ほっとかへんネット中央
総会開催！

「こどもの居場所のぼり」
見かけたことはありますか？

社会福祉法人神戸市社会福祉協議会　中央区社会福祉協議会
神戸市中央区東町115番地

TEL：078-335-7511　FAX：078-333-4421
インスタグラムも

チェックしてください

清風公民館deツナガル！

神戸市営地下鉄「大倉山駅」から徒歩すぐの場所に位置する「清風公民館」。
この4月から新しい館長さんが着任された、という情報をいただき
早速ごあいさつに伺いました！

中央区は地域活動の「場所」に困る、という話をよく聞きます。
大石新館長、来田副館長から
「活動場所にお困りの方は、ぜひ清風公民館の会議室を活用してください！」
と、後押しいただいております。

地域活動の「場所」にお困りの方、一度中央区社協にご相談ください♪


